АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 3 февраля 2021 г. № 0064 - па

О внесении изменений в административный регламент
осуществления муниципального контроля за соблюдением
законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции, спиртосодержащей продукции на территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район»

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 13.07.2020                  № 193-ФЗ "О государственной поддержке предпринимательской деятельности в Арктической зоне Российской Федерации", рассмотрев протест прокуратуры Пинежского района от 01.02.2021, администрация муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
п о с т а н о в л я е т:
1. Пункт 1 части I «Общие положения» административного регламента осуществления муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции, спиртосодержащей продукции на территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» № 0598-па от 10 августа 2020 года дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:
 «1.1. Муниципальный контроль осуществляется в Арктической зоне Российской Федерации в отношении резидентов Арктической зоны Российской Федерации в порядке, предусмотренном настоящим административным регламентом, с учетом особенностей организации и проведения проверок, установленных статьей 13 Федерального закона от 13.07.2020 N 193-ФЗ "О государственной поддержке предпринимательской деятельности в Арктической зоне Российской Федерации».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                                           А.С. Чечулин